



Post Office Box 3005
2831 Talleyrand Avenue
Jacksonville, Florida 32206-0005
www.jaxport.com

March 25, 2025

ADDENDUM NO. 01
TO
SPECIFICATIONS AND CONTRACT DOCUMENTS
FOR
REQUEST FOR PROPOSAL
CONSULTANT FOR FEDERAL GOVERNMENT RELATIONS
JPA CONTRACT NO.: 25-06

The item(s) of this Addendum shall modify and become a part of the contractual documents for this project as of this date.
(Failure to acknowledge this addendum will be grounds for rejection of proposal.)

PHYSICAL CHANGES TO CONTRACT SPECIFICATIONS

Item No. 01 - Response to Questions submitted by e-Builder or by email.

Acknowledgment of the following addenda is hereby made:

Addendum #1, Dated: _____ Initials _____

Company _____

NOTE: THIS ADDENDUM SHALL BE ACKNOWLEDGED IN YOUR BID SUBMISSION, FAILURE TO ACKNOWLEDGE ADDENDUM WILL BE GROUNDS FOR REJECTION OF BID.

PLEASE VISIT [HTTP://WWW.JAXPORT.COM/PROCUREMENT/ACTIVE-SOLICITATIONS](http://www.jaxport.com/procurement/active-solicitations) PRIOR TO THE BID OPENING TO DETERMINE IF ANY ADDENDA HAVE BEEN RELEASED ON THIS CONTRACT.



Post Office Box 3005
2831 Talleyrand Avenue
Jacksonville, Florida 32206-0005

REQUEST FOR PROPOSAL
JPA CONTRACT NO. 25-06
CONSULTANT FOR FEDERAL GOVERNMENT RELATIONS
FOR THE JACKSONVILLE PORT AUTHORITY

RESPONSE TO QUESTIONS

1. Will either

- a. the work contemplated under this RFP be in furtherance of any federal contract or grant?

ANSWER: Potentially from time to time as the port is currently a recipient of federal grants, may require assistance engaging with granting authorities, and is likely to apply for and/or receive further federal grants during the term of this engagement.

- b. or will the proposer be considered a subcontractor or subgrantee responsible for performing any services within such federal contract or grant?

ANSWER: Not at this time.

2. In any event, will JAXPORT require that the proposer contractually abide by the requirements set forth in EO 11246 as amended, the affirmative action clauses as set forth in the Rehabilitation Act of 1973, and the Vietnam Veterans' Readjustment Assistance Act of 1974 irrespective of whether the proposer would be so required under federal law or regulation?

ANSWER: JAXPORT requires compliance with prevailing federal laws, rules, and regulations.

3. 1 Section 2.11: Insurance, #4: Umbrella Liability

Article II: General Conditions, Section 2.11 (Page A2-4), the RFP specifies: "Umbrella Liability: \$1,000,000 per occurrence; \$2,000,000 aggregate." Based on our experience with similar engagements and the scope of work outlined, we respectfully request JAXPORT's consideration in adjusting the aggregate umbrella liability requirement to \$1,000,000. We believe this adjustment would provide the necessary coverage while aligning with industry standards for comparable projects.

ANSWER: JAXPORT will agree to requested change to Umbrella Liability Requirement: \$1,000,000 per occurrence / \$1,000,000 aggregate.